1º, da Lei nº 8.958/1994, para dar apoio 
na gestão administrativa e financeira estritamente necessária à execução do Projeto Acadêmico 

previsto na Cláusula Primeira. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR 

7.1 O valor global estimado deste contrato é de R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais), 
a ser repassado pelo Ministério das Mulheres, com base no inciso I, parágrafo 3°, Art. 3° do decreto 
Decreto n° 10.426/2020.  

7.2 Do valor constante no item 7.1 desta Cláusula a FADEX fará jus a R$ 12.800,00 (doze mil e 
oitocentos reais) como Despesas Operacionais Administrativas (DOA).  

7.3 Do valor constante no item 7.1 desta Cláusula UFPI fará jus a R$ 6.400,00 (seis mil e 
quatrocentos reais) a título de Ressarcimento.  

7.4 Os recursos financeiros serão transferidos pela UFPI à FADEX, na medida em que forem 
repassados pelo Ministério das Mulheres a UFPI, e serão aplicados exclusivamente no objeto deste 
Contrato, conforme Projeto/Plano de Trabalho, vedada sua utilização em finalidades diversas da